
1-15  

 
Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

RESOLUCIÓN 458/13 
C7

 
CONVENIOS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-47231/12 

TIGRE, 29 de abril de 2013.- 
VISTO: 

Las presentes actuaciones iniciadas por la Parroquia San Marcelo, del Obispado 
de San Isidro, relacionada con el funcionamiento del Hogar Laura Vicuña, y,     

CONSIDERANDO:  

Que al respecto se celebró convenio de colaboración y contrato de comodato, los 
que corresponden su registro conforme lo establece el Decreto 981/02. 

Que la Subsecretaría del Consejo Municipal de Política Social informa que el 
mencionado Consejo resolvió en la reunión del 15 de abril de 2013 conceder a la Parroquia San 
Marcelo un subsidio de $ 162.000 pagaderos en nueve cuotas, a efectos relacionados con el 
convenio de colaboración antes mencionado. 

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones  

D E C R E T A  

ARTÍCULO_1.-

 

Regístrase el convenio de colaboración celebrado el 5 de abril de 2013 con la 
Parroquia San Marcelo y el Obispado de San Isidro, por el plazo de doce (12) meses con renovación 
automática, cuyo original se anexa al presente, relacionado con las necesidades de funcionamiento y 
sostenimiento del Hogar Laura Vicuña. 
ARTÍCULO 2.-

 

Regístrase el contrato de comodato celebrado el 5 de abril de 2013 con la 
Parroquia San Marcelo y el Obispado de San Isidro, cuyo original se anexa al presente, relacionado 
con la entrega por parte de este Municipio de una vivienda prefabricada para ser instalada y 
utilizada como refugio en terrenos del Hogar Laura Vicuña. 
ARTÍCULO 3.-

 

Concédese a la Parroquia San Marcelo, del Obispado de San Isidro, un subsidio 
con cargo de rendir cuentas, por la suma de pesos ciento sesenta y dos mil ($ 162.000,00) pagaderos 
en nueve (9) cuotas iguales, mensuales y consecutivas a partir del 1º de abril de 2013, destinado al 
cumplimiento de los objetivos establecidos en el convenio de colaboración registrado por el artículo 
1º del presente. 
ARTÍCULO 4.-

 

El gasto que demande el cumplimiento del presente se imputará con cargo al 
presupuesto de gastos del ejercicio 2013, conforme el siguiente detalle:   

JURISDICCIÓN: 1.1.1.01.03.000 Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano 
CATEGORÍA PROGRAMÁTICA: 22.01 Consejo Municipal de Política social 
GASTO OBJETO DEL GASTO: 5.1.7. 
MONTO MENSUAL: $ 18.000.- 
MONTO TOTAL: $ 162.000.- 

 

ARTÍCULO 5.-

 

Refrenden el presente Decreto el señores Secretario de Gobierno y las señoras 
Secretarias de Economía y Hacienda y de Política Sanitaria y Desarrollo Humano. 
ARTÍCULO_6.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y verifíquese su 
cumplimiento por la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano. Intervenga la Dirección 
Coordinadora de Administración de Bienes. 

DGD

 

LRT

 

D2219 

 

Eduardo Cergnul 
Secretario de Gobierno

 

FIRMADO

 

Sergio Massa 
Intendente

 

Municipal

   

Florencia Jalda 
Secretaria de Economía y Hacienda   

Lic. Malena Galmarini de Massa 
Secretaria de Política Sanitaria  

y Desarrollo Humano   

DECRETO Nº 458  
Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto  



2-15 

 



3-15 

 



4-15 

 



5-15 

 



6-15 



7-15 

 



8-15 

 



9-15 

 



10-15 

 



11-15 

 



12-15 

 



13-15 

  



14-15 

 



15-15 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

